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Utegym vid Vårgårdens parklek 

- Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Att stadsdelsnämnden beslutar att investera i Vårgårdens 

parklek enligt förvaltningens förslag. 

 

Kerstin Sandström Susanne Leinsköld 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag där 

förslagsställaren önskar att ett mindre utegym byggs vid Vårgårdens 

parklek. Dialog har förts med berörda verksamheter och synpunkter 

har hämtats in från boende i anslutning till parkleken. Förvaltningen 

föreslår att enstaka enklare gymutrustning placeras på en mindre 

gräsyta i kortänden bakom tennisplanen i parken. Förvaltningen 

föreslår även att den befintliga basketplanen förbättras till fördel för 

både spelare och närboende. 

Ärendet 
Förslag om utegym 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag där 

förslagsställaren önskar att ett mindre utegym byggs vid Vårgårdens 

parklek. Förslagsställaren menar att ett utegym med tillhörande 

belysning kunde göra Vårgården till en tryggare och mer 

”bemannad” plats. Förslagsställaren föreslår platsen mellan 

Vårbegsskolans kortsida mot Vårgårdens parklek som lämplig för 

ett utegym samt för bättre belysning. 

Utredning och dialog 

De närboende har informerats om förslaget och 19 personer har hört 

av sig. Många anser att ett utegym skulle vara ett tillskott till 

platsen. 
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Representanterna för verksamheterna på platsen (Öppna förskolan, 

Mötesplatsen och Mitt 127) har också tillfrågats och intresset för ett 

utegym var blandat hos de som närvarat på möten.  

Förutsättningar på platsen 

Utegymet är föreslaget på en gräsyta som ligger i parken men på 

SISAB’s mark. Efter förfrågan från stadsdelsförvaltningen har 

SISAB tittat på platsen men återkommit med besked att ingen 

anläggning kan byggas där på grund av osäkerhet kring eventuell 

framtida markanvändning för skolans behov.  

 

SISAB  är dock öppna för att gemensamt med 

stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret se över och förbättra 

belysningen på de platser som är mörka. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Diskussion har förts med förslagsställaren, SISAB, Trafikkontorets 

stadsmiljöavdelning, Fryshuset samt Mitt 127. Ett skriftligt samråd 

har också genomförts för att få in synpunkter från närboende. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen välkomnar förslag som syftar till att ytterligare 

förbättra Vårgården som är en populär parklek fylld med barn och 

föräldrar särskilt under den varmare och ljusare delen av året. Men 

Vårgården upplevs också i vissa delar som otrygg, både av boende 

och barn och unga som är där på sin fritid. Det är tyvärr inte möjligt 

att nyttja den gräsyta som föreslagits för utegym och förvaltningen 

konstaterar att om inte hela eller stora delar av parken ska planeras 

om finns inget utrymme att tillföra en större anläggning i själva 

parken. Förvaltningen föreslår istället att enstaka gymutrustning 

placeras på den mindre gräsyta som ligger i kortänden av 

tennisbanan. Tre enklare gymdelar kan placeras ut där med medel 

från förvaltningens egen investeringsbudget. Eventuell 

samfinansiering diskuteras också med en förening. 

 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att belysningen 

behöver ses över och har för avsikt att samordna en satsning med 

trafikkontoret och SISAB. De platser som framförallt behöver 

belysas bättre är den platsen som förslaget om utegym gäller samt 

utanför möteslokalen. De höga masterna i parken kanske också kan 

vara tända längre så att platsen upplevs som bättre upplyst på 

kvällar och nätter, om de riktas så att de inte bländar närboende. 
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Andra aktiviteter i parken 

Parkleken används även av äldre ungdomar till exempelvis 

basketspel. Kring samma tid som medborgarförslaget inkom fick 

förvaltningen klagomål på basketspel på kvällar och nätter på den 

basketplan som ligger i Vårgårdens parklek. Personen som då 

lämnade klagomål uppger att basketplanen används sena kvällar och 

nätter framförallt under det ljusa halvåret och att de ungdomar som 

vistas där är högljudda. Förvaltningen har inte tidigare haft 

kännedom om problemen på Vårgården mellan de som spelar 

basket och en del av de närboende och möten har hållits med 

personalen på mötesplatsen för att få en bild av problematiken. 

Personalen beskrev att basketplanen är uppskattad och till stor 

glädje för verksamhetens ungdomar men att det kan uppstå 

konfliker kring spelandet. Personalen föreslog att en ny basketplan 

skulle byggas på samma yta som medborgarförslaget gäller, för att 

minska störningen och för att få till en modernare plan som vore ett 

lyft för både parken och för spelet. Intresset för ett utegym var 

blandat, men basketplanen uppges vara prioriterad från 

verksamheternas sida. Även en förbättring av basketplanen skulle i 

så fall finansieras med medel förvaltningens egen 

investeringsbudget. 

 

Under våren har synpunkter hämtats in från boende i anslutning till 

parkleken. Av de 20 som hört av sig uppger majoriteten att de 

upplever basketspel på kvällar och nätter som störande. Med 

anledning av det som framkommit föreslår förvaltningen att den 

befintliga basketplanen förbättras till fördel för både spelare och 

närboende. Beläggningen byts från asfalt till gummiasfalt som är ett 

tyst underlag och befintliga korgar byts ut till korgar i en annan 

konstruktion som inte låter lika högt vid spel. Tills vidare sätts de 

gamla korgarna tillbaka och uppmaning sätts upp om att inte spela 

efter klockan 22. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


